(
Leitura em Plenário
Na

3
3
ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em
14
/
10
/2019
ALACIR RAYSEL
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 874/2019

Indica, em atenção aos pedidos dos moradores da Rua Tucumã, bairro Taipas de Pedra, a atuação do Poder Executivo, em conjunto com a Sabesp, para o prolongamento de rede de água naquela localidade totalizando 652 mts de rede

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, indicando em atenção aos pedidos dos moradores da Rua Tucumã, bairro Taipas de Pedra, a atuação do Poder Executivo, em conjunto com a Sabesp, para o prolongamento de rede de água naquela localidade totalizando 652 mts de rede.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz justa e necessária, visto o imenso problema que a falta de fornecimento de água gera às pessoas que moram na rua em questão. Esta é uma reivindicação antiga dos moradores, que não são beneficiados com o fornecimento de água, motivo pelo qual este Vereador foi procurado por munícipes que solicitam providências.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8 de outubro de 2019.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
Vereador

[bookmark: _GoBack]PROTOCOLO Nº CETSR 08/10/2019 - 12:58 6844/2019